Rio Grande do Sul , 05 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3753

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             61

Publicado por:
Cleonice Eva Girardi Concikovski

Código Identificador:8544467D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DATA ABERTURA DE PROPOSTAS

DATA ABERTURA DE PROPOSTAS. CONCORRÊNCIA

04/2023. Comunicamos que, expirado o prazo recursal concedido,

conforme previsto no Artigo 109, inciso I, alínea ―a‖ da Lei Federal

8.666/93, a data de abertura dos envelopes 02 – contendo as

PROPOSTAS DE PREÇOS das empresas habilitadas no referido

certame, será no dia 06/02/2024, às 08:00h.

Erechim, 02 fevereiro de 2024.

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.
Secretária Municipal de Administração.

Publicado por:
Aline Paula Scussel

Código Identificador:B4AF06EB

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS 26/2023. CLASSIFICAÇÃO DAS

PROPOSTAS. A Comissão Permanente de Licitações, torna público

o resultado da Tomada de Preços 26/2023, onde CLASSIFICOU as

propostas financeiras das empresas habilitadas no certame, a saber: 1)

MIRANPEDRAS COM. DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

LTDA EPP no valor global de R$ 396.549,46, 2) RAIMUNDO E

WILIAM DA ROSA CONSTRUÇÕES LTDA no valor global de

R$ 432.417,02, 3) BRAGAGNOLO CONSTRUÇÃO CIVIL

LTDA no valor global de R$ 439.081,07 e 4) CS SERVIÇOS DE

CONSTRUÇOES LTDA no valor global de R$ 449.750,44, 5)

SULCREDI CONSTRUÇÕES EIRELI - ME no valor global de

R$ 469.972,22, 6) CONSTRUTORA MEG LTDA EPP no valor

global de R$ 471.273,25 e 7) ALTO NIVEL SOLUÇÕES

CONSTRUTIVAS no valor global de R$ 485.861,89. O parecer

encontra-se no site www.pmerechim.rs.gov.br e na Divisão de

Licitações. Abre-se o prazo recursal previsto no artigo 109 inciso I,

“b” da Lei Federal 8.666/93.

Erechim, 02 de fevereiro de 2024.

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.
Secretária Municipal de Administração.

Publicado por:
Aline Paula Scussel

Código Identificador:F6EE6DA6

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE, Nº 6/2024, PROCESSO

2995/2024.

Contratante: MUNICÍPIO DE ERECHIM/RS; CONTRATADA:

JOÃO EDUARDO VINCK 00292816014. Contratação de Show

com JN – Raízes da Itália para Carnaval da Terceira Idade a se

realizar no dia 10 de fevereiro de 2024 no Centro de Convivência do

Idoso, promovido pela Secretaria de Cultura e Esporte. Valor total de

R$ 6.500,00. Fundamento Art. 74, inc. II, da Lei nº 14.133/21. Ato de

Autorização em 02/02/2024.

CARLA TALGATTI,
Secretária Municipal de Cultura e Esporte.

Publicado por:
Cleonice Eva Girardi Concikovski

Código Identificador:F54C281D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO 03/2024 - SISTEMA DE REGISTRO

DE PREÇOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas

atribuições legais, torna público o Pregão Eletrônico 03/2024 –

Registro de Preços, tendo como objeto a futura e eventual aquisição

de materiais de construção e reforma, materiais hidráulicos e

materiais elétricos, para atender necessidades das secretarias

municipais, conforme especificações detalhadas no Termo de

Referência (Anexo I). A abertura ocorrerá dia 15/02/2024 às 08:15h,

horário de Brasília. A sessão virtual do Pregão Eletrônico será

realizada no seguinte endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br

Informações fone (54)3378-2022 ou no site www.ernestina.rs.gov.br.

Ernestina/RS, 02 de fevereiro de 2024.

PAULO ELMAR PENZ
Prefeito Municipal

Em Exercício

Publique-se,

LISETE GIARETTA
Setor de Licitações

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:9332D8B2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL SECO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

COORDENAÇÃO GERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2024 PREGÃO

ELETRONICO 01/2024 PROCESSO Nº 02/2024

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ERVAL SECO/RS.

CONTRATADA: BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS

LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR

VALOR TOTAL: R$ 307.515,75 (trezentos e sete mil quinhentos e

quinze reais e setenta e cinco centavos)

VIGÊNCIA: 31/12/2024.

VILMAR VIANA FARIAS
Prefeito Municipal em Exercício.

Publicado por:
Marliza de Moraes Nunes

Código Identificador:21F4973E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

COORDENAÇÃO GERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2024 PREGÃO

ELETRONICO 01/2024 PROCESSO Nº 02/2024

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ERVAL SECO/RS.

CONTRATADA: GAMBA CONEXÕES COMERCIO

ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR

VALOR TOTAL: R$ 10.305,00 (dez mil trezentos e cinco reais)

VIGÊNCIA: 31/12/2024.